

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/10

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	5.464.578.772,78	92.325.169,04	5.556.903.941,82	5.742.764.436,93	117.321.632,92	5.860.086.069,85	105,46%
- <i>Tributarios</i>	4.611.386.357,66	91.240.169,04	4.702.626.526,70	4.805.003.243,53	116.366.743,49	4.921.369.987,02	104,65%
- <i>De Origen Provincial</i>	907.088.097,83	0,00	907.088.097,83	992.159.078,35	0,00	992.159.078,35	109,38%
- <i>De Origen Nacional</i>	3.704.298.259,83	91.240.169,04	3.795.538.428,87	3.812.844.165,18	116.366.743,49	3.929.210.908,67	103,52%
- <i>Contribuciones a la Seguridad Soc.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>No tributarios</i>	338.932.345,84	1.085.000,00	340.017.345,84	401.165.699,41	954.889,43	402.120.588,84	118,26%
- <i>Otros Ingresos Corrientes</i>						0,00	0,00%
- <i>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</i>	13.420.045,89	0,00	13.420.045,89	17.792.637,83	0,00	17.792.637,83	132,58%
- <i>Ingresos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	9.795.882,89	0,00	9.795.882,89	16.147.648,20	0,00	16.147.648,20	164,84%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	491.044.140,50	0,00	491.044.140,50	502.655.207,96	0,00	502.655.207,96	102,36%
II. GASTOS CORRIENTES	4.793.028.081,50	81.741.749,55	4.874.769.831,05	4.662.900.907,32	79.676.817,28	4.742.577.724,60	97,29%
- <i>Gastos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Gastos de Consumo</i>	3.165.534.880,72	57.879.561,86	3.223.414.442,58	3.131.159.407,86	55.833.591,45	3.186.992.999,31	98,87%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	111.187.098,06	23.642.000,00	134.829.098,06	69.878.903,49	23.623.038,14	93.501.941,63	69,35%
- <i>Prestaciones de la Seguridad Soc.</i>	6.883.075,90	0,00	6.883.075,90	5.095.128,06	0,00	5.095.128,06	74,02%
- <i>Impuestos Directos</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Otras Pérdidas</i>	62.926,99	0,00	62.926,99	62.926,99	0,00	62.926,99	0,00%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	1.509.360.099,83	220.187,69	1.509.580.287,52	1.456.704.540,92	220.187,69	1.456.924.728,61	96,51%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	671.550.691,28	10.583.419,49	682.134.110,77	1.079.863.529,61	37.644.815,64	1.117.508.345,25	163,83%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	453.293.082,79	269.169.112,11	722.462.194,90	382.425.088,66	227.963.393,50	610.388.482,16	84,49%
- <i>Recursos Propios de Capital</i>	750.000,00	0,00	750.000,00	2.512.931,83	0,00	2.512.931,83	335,06%
- <i>Transferencias de Capital</i>	419.322.244,02	235.166.136,75	654.488.380,77	343.557.445,92	166.540.622,27	510.098.068,19	77,94%
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	33.220.838,77	34.002.975,36	67.223.814,13	36.354.710,91	61.422.771,23	97.777.482,14	145,45%
V. GASTOS DE CAPITAL	900.039.385,49	521.014.406,28	1.421.053.791,77	681.950.867,27	401.891.955,24	1.083.842.822,51	76,27%
- <i>Inversión Real Directa</i>	511.025.668,17	521.014.406,28	1.032.040.074,45	317.902.391,96	401.891.955,24	719.794.347,20	69,74%
- <i>Transferencias de Capital</i>	355.945.278,55	0,00	355.945.278,55	332.480.036,54	0,00	332.480.036,54	93,41%
- <i>Inversión Financiera</i>	33.068.438,77	0,00	33.068.438,77	31.568.438,77	0,00	31.568.438,77	95,46%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	5.917.871.855,57	361.494.281,15	6.279.366.136,72	6.125.189.525,59	345.285.026,42	6.470.474.552,01	103,04%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	5.693.067.466,99	602.756.155,83	6.295.823.622,82	5.344.851.774,59	481.568.772,52	5.826.420.547,11	92,54%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	224.804.388,58	-241.261.874,68	-16.457.486,10	780.337.751,00	-136.283.746,10	644.054.004,90	-3913,44%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	192.802.720,38	192.802.720,38	0,00	180.644.256,16	180.644.256,16	93,69%
X. GASTOS FIGURATIVOS	192.802.720,38	0,00	192.802.720,38	180.644.256,16	0,00	180.644.256,16	93,69%
XI. RESULTADO FINANCIERO	32.001.668,20	-48.459.154,30	-16.457.486,10	599.693.494,84	44.360.510,06	644.054.004,90	-3913,44%
XII. FUENTES FINANCIERAS	474.697.826,55	97.553.154,30	572.250.980,85	99.816.467,03	85.752.540,55	185.569.007,58	32,43%
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	131.818.140,72	0,00	131.818.140,72	29.994.144,72	0,00	29.994.144,72	22,75%
- <i>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</i>	342.879.685,83	97.553.154,30	440.432.840,13	69.822.322,31	85.752.540,55	155.574.862,86	35,32%
- <i>Incremento del Patrimonio</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	506.699.494,75	49.094.000,00	555.793.494,75	451.285.862,65	48.940.014,91	500.225.877,56	90,00%
- <i>Inversión Financiera</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</i>	506.599.494,75	49.094.000,00	555.693.494,75	451.247.098,34	48.940.014,91	500.187.113,25	90,01%
- <i>Disminución del Patrimonio</i>	100.000,00	0,00	100.000,00	38.764,31	0,00	38.764,31	38,76%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	248.224.099,22	81.173.035,70	329.397.134,92	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO